3616–3617 ὦ...πράγματα] Ar. Pl. 20 **3624** Ἴω... πρόμοι] Soph. OC 884

3600–3601 me...imminentem] in mg. l. f. 189 v. **3621** vidi] supra lineam et apto signo insertum

- 1540a** Δροίτας: ἐπὶ δροίτας; δροίτη solium, vas et(iam) balneatorum, ἡ πύελος.
- 1540b** κατέχοντα: occupa(n)tem.
- 1540c** χαμεύναν: ἀριστοφ(άνους) ὄρνισ(ιν), 286, 9
- 3630 Οὐδ' ἂν χαμεύνην πάνυ γε κειρίαν ἔχων.
- 1547** Τίς δ' ἐπιτύμβιος αἴνος: quas [[praefice]] fatigabunt sese funebri carmine, et lachrymis collaudans[[us]] eum, et veras, meritasq(ue) laudes enumerans[[us]]? αἴνος μετωνυμ(ία), praefice.
- 3635 **1549** Ἰάπτων: laedens genas, et pectora; χροῖ πενί(ειν). 10
- 1548** Δακρύοιν: δοτική.
- 1550** Ἀληθεία φρενῶν: ex animo, vere, sincere, non simulate, ac ficte; hoc ita dictum, quia praeficae simulant.
- 1551** οὐ σε προσήκει: non est tuum monere istam curam.
- 190 v. **1554a** οὐχ ὑπὸ κλαυθμ(ῶν): non fletu meo; ego (e)n(im) non patrem, sed filiam Iphigeniam sum ploratura; pergit indicare Clytaemnestra amaritudinem animi, et odium, et scelus in maritum.
- 1554b** Τῶν ἐξ οἴκων: domesticorum; intelligit se ipsam; q(uasi)
- 3645 d(iceret) si tu voles plorare, plora; ego non plorabo; sed si 20 plorabo, plorabo filiam; ἄλλ' Ἰφιγένειαν κλαύσω δῆλ(ον)ῃ.
- 1555** Ἴν' ἀσπασί(ως): καταθάψομ(εν) ἴν' ἀσπασί(ως); sepeliam, et ad inferos demittam, ut filia laetetur ubi viderit eum dedisse poenas, a quo ipsa fuit imolata; hic est verus
- 3650 sensus, sed ironice contrariam prae se fert sententiam; i(d est) ut filia lubenter occurrat patri, et eum amplexetur, ac deosculetur; ἐπήρεια.
- 1556** ὡς χροῖ: εἰρηνικ(ῶς).

3630 Οὐδ' ... ἔχων] Ar. Av. 816

3628 glossa adiacet precedenti **3646** ἀλλ' ... δῆλον] in mg. l. f. 190 v.

| | | |
|--------|--|------|
| | 1557a πατέρι ἀντιάσσα: patri occurre(n)s, hon(oris) gr(atia) s(cilicet). | 3655 |
| | 1557b πρὸς ὠκύπορον πόρθημα: τὴν ἀχερουσίαν λίμνην. | |
| | 1558 ἀχέων: ἀντ(ι) τ(οῦ) ἀχέου(σους), ἤτοι Ἀθηναίη ἀκέων ἦν Ἰλ(ιάς) οὐδέ τι εἶπε 1381. | |
| | 1560 ὄνειδος ἤκει: detegit Chorus artificium Clytaemnestrae; insultas, inquit, et probra probris addis; probra praeterita intelligit contumelias, et insultus, quibus affecerat iam maritum nova probra istas ironias, quas addidit. | 3660 |
| 191 r. | 1561 Δύσμαχα δ' ἐστὶ κρῖνα: difficile possunt dignosci utra, s(cilicet) sint graviora, et acerbiora. | |
| | 1562a Φέρει φέροντα: γεῖ τὸ φέρον σε φέρει, φέρε καὶ φέρον· εἰ δ' ἀγανακτεῖς; su(m)ma est: veruntamen non impune ferēs; facit fidem; quemadmodum tu interimisti Agamemnonem, ut vindicares mortem filiae, ita alius te interimet, ut Agamemnonis mortem vindicet; intelligit aut(em) Orestem; hic est sensus huius loci, sed obscurissimus admodum. | 3665 |
| | 1562b ὁ καίνων: i(d est) σὺ ἢ Κλυταμνήστρα, sed utitur enallage generis. | 3670 |
| 20 | 1562c Φέρει: aufert eum, qui abstulit; ἐναλλαγὴ χρόνου. | |
| | 1562d ἐκτίνει δὲ: rependit vero, i(d est) ulciscitur, et vindicat. | |
| | 1563a μίμνει δὲ: applicat, poena tamen manet caedis authorem aliquando. | 3675 |
| | 1563b μίμνοντος: qui sustinet, et fert levitate animi, et patientia; sed tandem solet tarditatem suam gravitate poenae compensare. | |
| | 1564 θέσμιον γ(άο): hic interpungendum; aequum (e)n(im) est. | 3680 |

3658 οὐδέ... εἶπε] 2 x Il. **3665–3666** εἰ... ἀγανακτεῖς] AP 10.73.1

3658 38] *in mg. l. f. 190 v.* **3665–3666** εἰ... ἀγανακτεῖς] *in mg. l. f. 191 r.*

- 1565 ἐκβάλλοι δόμ(ων): exportet; Seneca facit Strophium casu appellere etc.
- 1566 Κεκόλληται: statutum inter eos est.
- 191 v. 1567a Ἐς τόνδ' ἐνέβη: quod attinet ad Agamemnonem, ille
3685 quidem merito, ut tu et(iam) ipse testaris, [[incidit hunc]] interemptus est; quod aut(em) ad liberos eius pertinet, iuro me non iniecturam eis manus, sed fore contentam, ut alio se conferant, et fortunarum partem absportent, atq(ue) ibi aetatem agant.
- 3690 1568 Χρησμόν: in istam caedem certam, sicuti su(n)t in certa oracula. 10
- 1567b ξὺν ἀληθείᾳ: vere, ἢ iure.
- 1569 Δαίμονι τ(ῶ) Πλεισθενιδᾶν: rgeneri, et proli Plisthenis i(d est) Agamemnoni, et eius filijs *ἢ [[manibus Thyestae filiorum, qui era(n)t Tantalus et Plisthenes]] ἢ [[Πλεισθενιδᾶν τὸ πατρωνυμικ(ὸν) ἀντ(ι) τ(οῦ) πρωτοτύπου τὸ πληθ(υντικόν) ἀντὶ ἐνικοῦ, ὁ Πλεισθενὶς ἀντὶ ἑαυτοῦ, κ(αὶ) Ταντάλου τ(οῦ) ἀδελφοῦ]]ἢ.
- 3695 1573 αὐθένταισιν: spontaneis, non violentis, et coactis.
- 3700 1575a ἐχούση: retinenti. 20
- 1575b s. πᾶν ἀπόχρη μοι (δὲ) ἀφελούση πᾶν γένος μελάθρων: appositive μανίας ἀλληλοφόν(ους).
- 1576 s. μανίας ἀλληλοφόνους: criminose hoc ita dictum, ut co(n)flet invidiam liberis Agam(emnonis) et indicet se non sine causa velle eos abesse; insaniunt, inquit, et semper inter se digladiantur; sed contentiones istas fraternas appellat p(er) exaggerationem φόνους.
- 3705

3692 glossa adiecit precedenti 3693–3694 generi...*] inter lineas, supra correctionem collocatum 3695–3698 Πλεισθενιδᾶν...ἀδελφοῦ] in mg. l. f. 191 v.

| | | |
|--------|---|--------------|
| | 1577 Ὡ φέγγος εὐφρον: prodit Aegisthus exultans gaudio, et triumphans, quod Agamemnonem interfecerit, et fratrum caedem, ac scelus Atrei ultus fuerit; exponit causas suae laetitiae; vim Atrei, qui fratrem, et liberos eius eiecit civitate, et regno spoliatum vivere in exilio coegit; fictam eiusdem reconciliatam gratiam; filios fratris caesos, et patri vorandos appositos; efficit itaq(ue) se iure optimo interfecisse Agamemnonem, tum ut caedem fratrum, tum ut iniurias patris Thyestae, tum et(iam) ut suas ipsius ulcisceretur. | 3710 3715 |
| 192 r. | O laetam istius diei lucem, quae vindicationem attulit Iam possum fateri, ac profiteri deoscurare res humanas, et soncium, sceleratorumq(ue) hominum facinora ulcisci. | |
| | 1579a ἐποπτεύειν: de rebus sacris, et ἐπόπται. | 3720 |
| | 1579b ἄχη: dolores datos per illatas iniurias. | |
| | 1580 ὑφαντοῖς ἐν πέπλοις: tunicam intelligit, quae nullos habebat exitus; quam ait a furijs contextam, et factam, quia furiae scelerum ultrices credebantur. | |
| | 1581 Φίλωσ ἐμοί: me lubente, ac volente hoc. | 3725 |
| | 1582 ἐκτίνοντα μηχανάς: pendentem poenas pro paterno scelere; scelus Atrei appellat μηχανάς, i(d est) consilia, dolos, et rationem, quam iniit in ulcisce(n)do fratre; p(rim)um (e)n(im) finxit reconciliatam gratiam; revocavit Thyestem ab exilio; admisit ad regni partem; instruxit regium convivium, quo eum acciperet; tum vero iugulatis nepotibus, eos vorandos patri apposuit; haec co(n)silia; has malas artes Atrei vocat μηχανάς, malas artes. | 3730 |
| 20 | | |

3724 credebantur] *post correctionem (ba inter lineas et apto signo insertum)*

- 192 v. **1585** Ἀμφίλεκτος: *dubius, incertus, ἱcontroversus*; de quo
 3735 *ambigi, et disceptari potest; πατήρ ἀμφίλεκτος, δ(ιὰ) τὸν*
Πλεισθένην.
1587 Καὶ προστρόπαιος: *alij aliter; revocatum scribunt eum ab*
Atreo ficta reconciliata gratia.
1588 μοῖραν εὖρετ' ἀσφαλῆ: *impetravit incolumitatem*
 3740 *εὐρίσκειν ἀτέλειαν, Δημοσθ(ένους) πρὸς(ς) Λεπτίνην.*
1589 Τὸ μῆ: *εις τὸ μῆ.*
1590 αὐτοῦ: *ἐπὶ τῆς ἐστί(ας).*
1591 προθύμως μᾶλλον: *maiore adhibita alacritate animi,* 10
quam patri meo libuisset; Atreus (e)n(im) studebat ulcisci
 3745 *fratrem; itaq(ue) properabat; Thyestae studium istiusmodi fuit*
acerbissimum.
1592a s. Δοκῶν ἄγειν: *dum putaretur, existimaretur agere diem*
festum laetitiae gratiae propter fratris reditum.
1592b κρεουργόν: *dies viscerationis, et carniū distributionis;*
 3750 *Cic. <de> offic(ijs)*
Prodigi, qui epulis et viscerationibus, et gladiatorum
muneribus pecunias profundunt.
1593 παρέσχε ξένια: *appositive δαῖτα κρεῶν παιδίων, ἴσ(ως)* 20
παιδείων.
 3755 **1594a** Τὰ μὲν ποδήρη: *κ(αὶ) αὐτὸς ὁ ἀτρεὺς καθήμ(εν)ο(ς)*
ἄνωθ(εν) ἔθρῦπτεν etc. ὁ δ' ἐμὸς π(ατ)ήρ θυέστης, τοῦτό ἐστι
τὸ ἐξ(ῆς); sed orationis ordo perturbatus refert horrorem, et
perturbationem animi narrantis tam tetrum scelus; desideratur
itaq(ue) particula καὶ.

3740 εὐρίσκειν ἀτέλειαν] 4 x D. 20 **3751–3752** Prodigii...profundunt]
 Cic. *off.* 2.55.11-3

3734 *controversus]* *supra lineam et apto signo insertum* **3749–3752** *glossa*
adiacet precedenti

- 1595 Ἐθρουπτε: co(m)minuebat, in bucellas redigebat, ut 3760
discumbentibus distribueret.
- 193 r. 1594b ss. Λαβῶν δὲ τὰ ποδήρη, etc. ἄσημα, etc. ἔσθει
appositive βορᾶν etc.
- 1597a Ἐσθει: purgat patrem αὐτίκα, et ἄσημα, nullum fuit
datum spatium investigandi, et quaerendi, ubi nam essent filij; 3765
praeterea in ipsis frustris carniū nulla extabant signa carnes
esse humanas; quia ἔθρουπτεν.
- 1597b βορᾶν ἄσωτον: pastum perditum i(d est) qui fuit causa
10 caedis huius Agamemnoniae.
- 1599a ᾤμωξεν, ἀμπίπτει δ' ἀπὸ, σφαγῆς ἐρῶν: sic est 3770
disting(uendum).
- 1599b σφαγῆς ἐρῶν:
- 1600 μόρον δ' ἄφερτον: et diras imprecatus est acerbiss(im)as
Pelopidarum genti; ergo filijs quoq(ue) suis, et Aegistho ipsi,
qui ab Oreste postea fuit occisus. 3775
- 1601 Λάκτισμα: calcibus eversa mensa inter imprecandum
diras Atreo fratri, et eius generi.
- 1602 οὕτως ὀλέσθη: co(n)clusio; diris itaq(ue) imprecationibus
20 patris mei factum est, ut iste poenas dederit; sed exagerat rem,
et interitum Agamemnonis appellat interitum totius generis 3780
Plisthenis.
- 1603 ἐκ τῶνδέ σοι: ἐπιμονή; hae sunt causae, quibus inductus
eum interfeci; et merito.
- 193 v. 1604 ῥαφεύς: author, ῥάπτω.
- 1605 Τρίτον γ(ὰρ) ὄντα: quia me cum patre, et fratribus xij 3785
expulit patria, et mulctavit exilio.
- 1606 ἐν σπαργάνοις: notat indignitatem.
- 1608 Ἠψάμην: extenuatio cum illusione quadam.

3787 glossa adiacet precedenti

- 1609a** πᾶσαν συνάψας: *adhibito omni studio, ut ei nocerem.*
- 3790 **1609b** μηχανή δυσβουλίας: *co(n)silia inita perdendi alicuius causa.*
- 1610** οὕτω καλὸν δὴ: *co(n)clusio; quare et(iam) si mihi moriendum sit, mors erit mihi honestiss(im)a vindicata morte patris.*
- 3795 **1612a** οὐ σέβω: *non probo istiusmodi facta; imo statuo ulciscenda, puniendaq(ue) ea esse.*
- 1612b** οὐ σέβω τὸ ὑβρίζειν ἐν κακοῖσιν: *non colo petulantiam in miseros, i(d est) detestor, et impium scelus duco hoc; insultare τῖνι mortuos.* 10
- 3800 **1615** τὸ σὸν κάρα: *te.*
- 1616** Δημοῤῥιφεῖς ἀράς λευσίμους: *populi lapidationem; ἀράς λευσίμους, cladem lapideam; δημοῤῥιφεῖς, a populo iactatam.*
- 194 r. **1617a** σὺ ταῦτα φωνεῖς: *par pari refert Aegisthus, et minas opponit minis; senatus minatus illi fuerat lapidationem publicam; ipse contra iam minatur senatui carcerem, vincula, et carceris inco(m)moda; sed p(rim)o loco castigat eum, qui cum sit longe inferior dignitate, audeat minari regibus, et ijs, qui rerum potiuntur.* 20
- 3805 **1617b s.** Νερτέρα προσήμ(εν)ο(ς) κώπη: *a re nautica, qui longe inferior es ordine.*
- 1618** Κρατούντων δορός: *cum armis potiantur; i(d est) cum sint potiores, praestantiores, et nobiliores.*
- 1619** γνώση γέρον ὦν: *quanq(uam) sis senex, tamen disces, et senties q(uam) sit molestam isti aetati doceri, i(d est) castigari, et poena affici.*
- 3815

3790–3791 *glossa adiacet precedenti* 3797–3799 *glossa adiacet precedenti*
 3799 in] *inter lineas et apto signo insertum*

- 1621 s.** (*Mg*: νήσιδες δύαι: victus necessarij privatio, i(d est) fames; ἄδ(υσσειά) λιμῶ δ' οἴκτιστον θανέειν καὶ πότμον ἐπισπεῖν]).
- 1620** Εἰρημένον: ἀντ(ι) τ(οῦ) εἰρημ(έν)(ου); cum praeceptum tibi fuerit quasi a magistro ludi, ut sapias; 3820
 ἄδηλον ὄν ὁπότε τις ἐπελθών.
- 1623** Ἱατρομάντιες: medicae; sed alludit ad Apollinem, qui utru(m)q(ue) tenebat artificium.
- 1624** πῆσας: παθών; Ἡρόδ(οτος) πησόμενος πολλὰ λυγρὰ 3825
 παθών (δέ) τε νήπιος ἔγνω.
- 10
 194 v. **1625a** γύναι σὺ: ausa es o mulier una cum isto teterrimo q(uasi) d(iceret) et ignaviss(im)o homine caedem struere marito tuo, su(m)mo imperatori, qui nuper victor et triumphans de Troia eversa redierat? non dubitat senatus Clytaemnestram patrasse caedem; hoc (e)n(im) ipsamet modo disertis verbis confessa est, 3830
 sed illud miratur eam adhibuisse caedis socium talem nebulonem.
- 1625b** γύναι σὺ: ἔκτεινας, subaudi, etc. deinde σὺ, inq(uam), ἐβούλευσας etc.
- 20 **1626** οἰκουρὸς: matrona, mater familias, cuius est conservare 3835
 non solum rem familiarem, sed pudicitiam in primis, et tori castitatem.
- 1628a** Καὶ ταῦτα τᾶπτη: dabis mihi poenas et(iam) propter istam orationem.
- 1628b** ἀρχηγενῆ: causa, et origo; ἀρχαί. 3840
- 1628c** Κλαυμάτων: poenitentiae.